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lndependent Auditor's Report

Report on the Audit of the Financial Statements

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies Act,

2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
lndaan Accounting standards prescribed under section 133 of the Act read with Companies (lndian

Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, and other accounting principles generally

accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at 31'r March 2023, and profit (including

other comprehensive income), changes in equity and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion
We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing
(SAs) specified under Section 1a3(10) of the Act. Our responsibilities under those SAs are further
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financlal Statements
section of our report, We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics

lssued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical requirements
that are relevant to our audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act

and the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance

with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have

obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

lnformation Other than the Financial Statements and Auditors' Report Thereon
The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information
comprises the information included in the Annual report, but does not include the standalone lnd

AS financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the standalone lnd AS financial statements does not cover the other information
and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the standalone lnd AS financial statements, our responsibility is to
read the other information and, in doing so, consider whether such other information is materially
inconsistent with the lnd AS financial statements or our knowledge obtained in the audit or
otherwise appears to be materially misstated. I

conclude that there is a material masstatement of
that fact. We have nothing to report in this regard.
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To the Members of VMS TMT Private Limited

Opinion
We have audited the accompanying lnd AS financial statements of VMS TMT Private limited ('the

Company'), which comprise the balance sheet as at 3lstMarch 2023, the statement of profit and

loss, including statement of other comprehensive income, cash flow statement and statement of
changes in equity for the year ended, and a summary of significant accounting policies and other
explanatory information.
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Responsibilities of Management for the Financial Statements
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation and presentation of these lnd AS

financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance
and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in
lndia, including the lndian Accounting Standards (lnd AS) specified under Section 133 of the Act,

read with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules 2015 as amended.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudenti and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the lnd AS financial statements that give a true and fair view and

are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company's
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern

and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the
company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The board of directors are responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibility for the audit of lnd AS financial statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone Financial

Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect
a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material lf, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the econom;c decisions of users taken on the basis of these FinancialStatements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the rlsks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 1a3(3)(i) of the Act, we

are also responsible for expressing our opinion on whether the entity has adequate internal
h controls.
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Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management-

Conclude on the appropriateness of management's use of the golng concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's
ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we
are required to draw attention in our auditors' report to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditors' report.
However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a

going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and

where a pplica ble, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters
that were of most significance in the audit of the Financial Statements for the financial year ended
March 31't, 2023 and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our
auditors' report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in

extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh
the public interest benefits of such communicatlon.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 ("the Order") issued by the
Central Government of lndia in terms of sub-section (1.1) of section 143 of the Act, we give

in the "Annexure A" a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the
order.

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

(b) ln our opinion proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books;
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(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive
lncome, the Cash Flow Statement and statement of changes in equity dealt with by this
Report are in agreement with the books of account;

(d) ln our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with the companies (lndian

Accounting Standards) Rules 2015 as amended.

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on 3L't March
2023 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on
31.'1 March 2023 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act;

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report
in "Annexure B"; and

(g) ln our opinion, the managerial remuneration for the year ended 31't March, 2023 has

been paid / provided by the Company to its directors in accordance with the provisions of
Section 197 read with Schedule V to the Act;

(h) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the
best of our information and according to the explanations given to us:

i. As informed by the management, that there is no pending litigations which

impacts on its financial position.

The Company is not required to make provision, as required under the
applicable law or accounting standards, for material foreseeable losses, if any,

on long-term contracts including de!'ivative contracts as the company did not
have any long term contracts including derivative contracts for which there
were any material foreseeable losses.

There was no amount which were required to be transferred, to the lnvestor
Education and P!'otection Fund by the Company.

(i) The management has represented that, to the best of its knowledge and

belief, other than disclosed in the notes to the accounts, no funds have been

advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium

or any other sources or kind of funds) by the company to or in any other
person(s) or entity(ies), including foreign entities ("lntermediaries"), rvith the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the lntermediary
shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the
Ultimat€ Beneficiaries;

(ii) The management has represented, that, to the best of its knowledge and

belief, other than as disclosed irr the notes to the accounts, no funds have been
receiveC by the company from any person(s) or entity(ies), inciuding foreign
entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in

writing or otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly, lend

or invest in other persons or entities identified in any er whatsoever o
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on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and

(iii) Based on such audit procedures that we considered reasonable and

appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has

caused us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii)
contain any material mis-statement.

FOR, SUNIL PODDAR & CO.

Chartered Accountants

Firm Reg. No 110503W

PLACE: AHMEDABAD

DATE : ztloSl2D >3
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Pa rtner
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(i)

(ii)

Annexure A to the Audito/s Report referred to in paragraph 1 our report of even date:

The Annexure referred to in lndependent Auditor's Report of even date to the members of VMS TMT

Private Limited on the financial statements of the company for the year ended 31" March, 2023, we

report that:

(a) (A) The Company has maintained the proper records showing full particulars, including quantitative details

and situation of Property, Plant and Equipment.

(B) The company has maintained proper records showing full particulars of intangible asset

(b) The fixed assets were physically verified during the year by the management in accordance with a program

of verification, which in our opinion provides for physical verification of all the fixed assets at reasonable

intervals. According to the information and explanations given to us no material discrepancies were noticed

on such verification.

(c) The title deeds of immovable properties are held in the name of the company

(d) Accord ing to the information and explanations given to us a nd on the basis of our exa m ination of the records

of the Company, the Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment and intangible

assets d uring the year.

(e) According to the information and explanations given to us and on the basis of our exa mination of the records

ofthe Company, no proceedings have been initiated during the year or are pending against the Company as

at 31'1 March, 2023 for holding any benami property under Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (as

amended in 2016) and rules made thereunder.

(a) The inventories were physically verified by the management during the year at reasonable intervals. ln our

opinion and according to the information and explanations given to us, the coverage and the procedure of

such verification by the management is appropriate having regard to the size of the company and the nature

of its operations. No discrepancies of LQlo or more in aggregate of each class of inventories were noticed on

such physical verification of inventories when compared with the books of accounts.

(b) During the year, the Company has been sanctioned working capital limits in excess of Rs. 5 Crores, in

aggregate, from banks on the basis of security of current assets. The Company has filed quarterly returns or

statements with such banks, which are in agreement with the books of account other than those as set out

below.

Name

of the

Bank

Aggregate

wo rking

capital

limits

sa nctioned

(Rs, ln

crores)

Nature of
current

assets

offered

as

securities

Quarter
ended

Amount

as Per

books

of
account

(Rs. ln

crores)

Reasons

for
Amount disclosed

as per monthly

returns/statements
(Rs. ln crores)

Difference

(Rs. ln

crores) d ifference

DFC Stock:27.93

l

56.00 June

2022

30,

Debtors:27.04
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Et 26.98
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& SVC

Bank

Refe r

Note

Below

Refe r

Note

Below

Refe r

N ote

Below

Refe r

Note

Below

56.00

Creditors: 0.94

5ales: 229.46

Stock:46.37

Debtors:37.56

HDFC

Bank

& SVC

Bank

March 3L,

2023

(iii)

(iv )

(v)

(vi)

(vii) (a)

22.1,3

Sales:241.40 241,.40

Note: Nature of current assets offered as securities

HDFC Bank: First Pari Passu charge on stocks and receivables

SVC Bank: First Pari Passu charge on books debts.

During the year, the company has not made investment, provided any guarantee, or security or granted any

loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured to companies, firms, limited liability

partnerships or any other parties. Hence, clause 3(iii)(a) and 3(iii)(f) is not applicable to the company.

However, the company has made investment in its partnership firms Yohan Enterprise for which no balance

is outstanding for the year ended 31't March, 2023.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has complied

with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with respect to the loans and investments made.

The company has not accepted any deposit or amounts which is deemed to be deposit. Hence, reporting

under clause 3(v) of the order is not applicable.

According to the explanations given to us, the Central Government has not prescribed the maintenance of

cost records under sub section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 for any of the products

manufactured/ services rendered by the company. Hence reporting under clause 3(vi) of the Order is not

applicable.

According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts payable in respect of
provident fund, income tax, sales tax, value added tax, duty of customs, duty of excise, service tax, cess and

other material statutory dues were in arrears as at 31't March 2023 for a period of more than six months

from the date they became payable.

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the Company examined by us,

there are no statutory dues referred to in clause (a) above as at 3 7
P

/ Reg qo

0.90

229.52

0.04

(0.06)

Creditors:5.17

37 .56

5.1,7

September

30,2022

161.06

2 8.51

9.7 3

2 50.09

HDFC

Bank

& sVC

Bank

HDFC

Bank

& SVC

Bank

s6.00 Decem ber

3t,2022

Sales:161.06

Stock:62.33

Debtors:28.51

Creditors:9.73

Sales:250.09

Stock:96.74

Debtors:8.03 8.02 0.01

Creditors:22.13

s6.00

deposited with the appropriate authorities on account of any disp

023 which have not been



(viii)

(ix )

(x)

lxi)

According to the information and explanations given to us and the records of the Company examined by us,

there were no transactions relating to previously unrecorded income that have been surrendered or

disclosed during the year in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1961-

(a) According to the information and explanations given to us and the records of the Company examined by us,

the Company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings to any lender.

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the Company examined by us,

the company has not been declared wilful defaulter by any bank of financial institution or government or

any government a uthority.

(c) The term loans have been applied for the purposes for which they were obtained

(d) According to the information and explanations given to us and on an overall examination of the financial

statements of the Company, funds raised on short-term basis have, prima facie, not been used during the
year for long-term purposes by the Company.

(e) According to the information and explanations given to us and on an overall examination of the financial

statements of the Company, the Company has not taken any funds from any entity or person on account of
or to meet the obligations of its associate firm.

(0 According to the information and explanations given to us and procedures performed by us, we report that

the Company has not raised loans during the year on the pledge of securities held in its associate firm.

(a) Being a Private Limited company, it cannot raise money by the way of initial public offer or further public

offer (including debt instruments) hence the clause 3(x)(a) of the Order is not applicable.

(b) According to the information and explanations given to us and on an overall examination of the balance

sheet, the Company has not made any preferential allotment or private placement of shares or convertible

debentures (fully or partly or optionally) and hence reporting under clause 3(xXb) of the Order is not

applica ble.

(a) During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in accordance

with the Benerally accepted auditing practices in lndia, and according to the information and explanations

given to us, no fraud by the Company and no material fraud on the Company has been notices or reported

d uring the year.

(b) According to the information and explanations given to us, no report under sub section (12) of section 143

of the Companies Act has been filed in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 ofthe Companies (Audit and

Auditors) Rules, 2014 with the Central Government, durin8 the year and up to the date of this report.

(c) According to the information and explanations given to us no whistle-blower complaints, if any, received

during the year by the Company
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ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is not a Nidhi

company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not applicable.

(xiii) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records of
the Company, transactions with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of the Act

where a pplicable and details of such tra nsactions have been d isclosed in the fina ncial statements as required

by the applicable accounting standards.

(xiv) (a) ln our opinion and based on our examination, the Company has an internal audit system commensurate

with the size and nature of its business.

(b) We have considered the lnternal Audit reports of the Company issued till date, for the year under audit, in

determining the nature, timing and extent of our audit procedures.

(xr) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records of

the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors or persons connected

with him. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not applicable.

(xvi) (a) ln our opinion the Company is not required to be registered under Section 45-lA of the Reserve Bank of lndia

Act, 1934. Hence reporting under clause 3(xvi)(a), (b) and (c) of the Order is not applicable.

(b) The company is not engaged in any Non-Banking Financial or Housing Finance activities. Accordingly, the

requirement to report on clause 3(xvi)(b) is not applicable.

(c) According to the information and explanations provided to us during the course of audit, there is no core

investment company within the group (as defined in the Core lnvestment Companies (Reserve Bank

Directions, 2016) and accordingly reporting under clause 3(xvi) (d) of the Order is not applicable.

(xvii) The company has not incurred cash loses during the financial year covered by our audit and the immediately

preceding year.

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year. Accordingly

reporting under clause 3{xviii) of the Order is not applicable.

(xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment

of financial liabilities, other information accompanying the financial statements and our knowledge of the

Board of Directors and Management plans and based on our examination of the evidence supporting the

assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material uncertainty

exists as on the date of the audit report indicating that Company is not capable of meeting its liabilities

existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance

sheet date. we, however, state that this is not an assurance as to the f ty of the Company. We

(x ii)
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(xx)

(xx i)

further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give

any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the balance

sheet date, will get discharged by the Company as and when they fall due.

Since the provisions of section 135 of the Com panies Act, 2013 with regard to corporate socia I responsibility

are not applicable to the company hence the clause 3(xx) of the Order is not applicable.

There are no Companies of which reports are included in the consolidated financial statements. Hence,

reporting under clauses 3(xxi) of the Order is not applicable.

FOR, SUNIT PODDAR & CO.

Chartered Accountants
m ReB. No 110603W
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Annexure - B to lndependent Auditors' Report of even date on the lnd AS financial statement of
the VMS TMT Private Limited ("the Company'')

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of VMS TMT Private Limited
("the Company") as of 31" March 2023 in conjunction with our audit of the lnd AS financial
statements of the Company for the year ended on that date.

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
consldering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants
of lndia ('lCAl'). These responsibilities include the design, implementatlon and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under
the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the
Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of the
Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both
applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of Chartered
Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if
such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our

audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness

exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based

on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the

assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial statements, whether due to
fra ud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial

ODD'14
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Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting with reference to these Financial
Statements

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of lnd AS

financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies and
procedures that:

(1.) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company;

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation
of IND AS financial statements in accordance with generally accepted accountlng principles, and
that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with
authorisations of management and directors of the company; and

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the lnd
AS financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion
ln our opinion, the Company has, in all material respects, adequate internal financial controls over
financial reporting with reference to these Standalone Financial Statements and such internal
financial controls over financial reporting with reference to these Standalone Financial Statements
were operating effectively as at 31st March, 2023, based on the internal control over financial
reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal
control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

issued by the lnstltute of Chartered Accountants of lndia.

FOR, SUNIL PODDAR & CO.

Chartered Accountants

Firm Reg. No 110503W
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(b) CapltalWork in ProSress

{c) lnvestmant Property
(d) 6oodw.ll
{e) Other lntanBible Assets

(f) lntangible Assets Under Development
(g) BioloSlcal Assets other than Bearer Plant

(h) fina.cialAssets
(illnvestments
(iilTrade Receivabl€s

(iiilLoan5
(iv) Other Financial Ass€t!

{i) Oeferred Tax A55et5 ( Net)
(j) Other Non Current Assets

2 Current fusets
(a) lnventories
(b) Finan€ialAssets

(i)lnvcstm€nts
(ii)Trade Receivablas

(iiil Cash and Cash tquivalents
(iv) Eank Balance otherthan (iii)above
(iv) Loans

(iv) Others
( c ) Current Iax Assets (Net)

( d )Other Current Assets

Total Non-Current Assets

TotalCurrent Arsets

21

3

4

5

7

tJ

9

13172.96 8581.77
22697.r4 15749.10

7267_28

1U2.41
989.53

880.21

3103.75

9403.90

jll 44

1869.74

1241.85

97t7.34

6865.76

2608.38

30.45

169.46

182.00

7442.O4

4527_20

600.49

745.72

1052.59

771.92

9856.07

LIABII-ITIES

1 lton-Currentliabilities

{a} Financial tiabilities

1i) Eorrowings
(ia) Lease Liabilities
(ai)Trade Pavables

(A)totaloutstending dues of MSME enterprises
(B) total outstanding dues from others

(b) l'.ovisions

lc ) Deferrcd tax liabilitrcs (Net)

{d ) Othcr Non Current Liabilities

2 Current Uabilities
(a) Financial Lrabilities

(i) Eorrowings
(ia) Lease Liabilities
(ii)Trad€ Pavablel

(A) total outstandingduesof MSIrE enterpri5e5

l8) total outstanding dues from others
(iii) Other financial Liabilities

(b ) Olhcr currenr liabilities

(d ) CurrcnlTax Liabilities (Net)

Total Equity

Total Non'Current Liabilities

Total Current tinbilities

( II I EQUITY AND IIABIIITIES

EQUITY

(r) Equity Share Capital
(b) Other tquity

l2

1l

74

15

10

11

16

t7
18

19

6437.31

1S749.10

Sidnifi(an: ac(ountin6 PoIcies rnd Note5 to lin.ncial statements. I

P 4p

Reg No
o
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UDIN

lcr$, ztloalNt3

b\
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iRishabh Sinrhil
Dircctor
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VM5 TMT PRIVATE LIMITED

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDE D 31ST MARCH, 2023

(Rs. ln Lqcs)

Figure as at the
end of current

reporting period

Figure as at the
end of previous

reporting period
Particulars

88201.34

4.26

49372.50

2.73

84699.73
1311.89

(6480.42)

903.93

1291.88

3 56.52

5 539.53

8820s.61

37027.77

1,0597.22

(3103.44)

487.O2

561.86

184.43

2753.45

49374.64

48501.73a7 623.07

582.54

15.14

13 3.24

872.90

184.43

434.15 688.47

434.15 688.47

20

2L

22

23

24

25

26

27

2a

Expenses

Cost of Materials consumed

Purchases of Stock-ln-Trade

Changes ln lnventories

Employees Benefits Expense

Finance Costs

Depreciation and Amortisation expense

Other Expenses

Profit Before Exceptional item and Tax (l)-(ll)

Exceptional items

Profit Before Tax

Current Tax

Deferred Tax (PL)

Prolit for the period from continuing operations (lll)

Profit for the period from discontinuing Operations

Tax Expense from discontinuing Operations

Profit for the period from discontinuing operations (after tax)

Other Comprehensive lncome / (Expenses)

Items that will not be reclassified to profit or loss

lncome tax relating to items that will not be reclassified to profit or loss

other comprehensive lncome for the year (lV)

Total Comprehensive lncome for the year (lll)+(lV)

Total Revenue (l)

Total Expenses (ll)

Tax Ex ense

Revenue

Revenue from Operations

Other lncome

EarninBs Per Equity Share (Face Value ' 10 each)

3.44

3.44

6.96

6.96
Basic (ln Rupees)

Diluted (ln Rupees)

Significant Accounting Policies 1

For and on behalf of
M/s, SUNIL PODDAR & COMPANY

Chartered Accountants

Firm Reg. NoU

For and on behalf of
VMS TMT Private Limited

0
1

V-t+ - ,:

arshil Lohia

Partner

M. No. 192753

uotN | 23L9e753Bq9TS
Place: Ahmedabad

IManojku ain l
Director

DIN : 02190018

Place: Ahmedabad

Datet zt\o8l242-3

n51[11

oate: ztloal >o>)

Notes

lRishJbh sinshil
Director

DIN :09342922



(Rs- ln Ldcs)

Particulars

Figure as at the end

of current reporting
period

Figure as at the end

of previous

reporting period

Cash flow form operating activities
Profit/(loss) before tax
Adjustment for

Depreciation / Amortisation

Fina nce Cost

Changes in Reserves

Deferred Taxes

Preliminary Expenses Written Off
Operating cash flow before working capital changes

lnventories

Trade Receivables

Non-Current Loans & Advances

Current Loans & Advances, Current Taxes And Other Current Assets

Trade Payables

Other Current Financial Liabilities

Other Current Liabilities

Cu rrent Provisions

Cash generated from operations
lncome taxes paid (net)

Net cash generated by operating activities

Cash flow from financing activities
Proceeds from lssue of Equity Shares

5ha re issue expenses

Proceeds/(Repayment) Of Current Borrowings

Proceeds/(Repayment) Of Non-Current Borrowings

Finance Cost

Net (decrease)/increase in cash & cash equivalents (A+B+C)

Cash & Cash Equivalents as at the bcginning of the year

Cash and cash equivalents at end of period

A

c

35 6.5 2

1291.88

481 .65

582.54

o.31

812.90

784.43

5 61.86

1.04

(184.43 )

o.37

27L8.97

16243.211
2277.37

(1s24.08)

(420.26J

2007.89

11t4.67]l
(883.0e)

64.O7

1436.18
(4239.1s )

(144s.09)

8.51

(468,2e],

583.89

(234.7el,

1006.20

85.87

l2LL7 .OL) (3266.67)

11-84.24]
(2117.01)

(1138.31

(10.93

(3082.43)

(181s.93 )

(40.99)

17149.24)

211,.15

2344.55

21,62.05

(1291.88 )

(18s6.92)

3 38 2.06

2119.60
(s 61.8 6 )

3486.48 4939.80

220.22

1.3 5

o.44

0.90

227.57 1.35

For and on behalf of
M/s. SUNIL PODDAR & COMPANY

For and on behalf of
VMS TMT Private Limited

Firm Reg. N 03

lcA. arshil Lohia l

o.r1IIIEw a

lRishabh Singhil
Director

DIN : 09342922

Partner

M. No. 192753

uDtN : L) L9 l75 3 b lx9 Ts n 5 1 b tl

Place: Ahmedabad

o.t", uloelut)
Place: Ahmedabad

o.tu, uloal>a>j

VMS TMT PRIVATE LIMITED

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2023

B Cash flow from investing activities
Purchase of Property, Plant and Equipment
lnvestment in Fixed Deposits

Net cash used in investing activities

Chartered Accountants

f-+ r ..-e -,,{/

lruanoiLrmar #nl
Director

DIN :02190018



SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS FOR THE

YEAR ENDED 31N MARCH, 2023

1. Corporatelnformation

VMS TMT Private Limited is a Private Limited Company, incorporated in lndia under the provisions

of the Companies Act, 2013, having its reBistered office at 808/C Pinnacle Business Park, Corporate
Road, Prahladnagar, Ahmedabad. The Company is engaBed in the business of manufacturing of
TMT Bars and Steel ltems.

Significant accountinB policies followed by the company:

1.1 Basis of preparation

{i) Statement of compliance

The financial statements have been prepared in accordance with the lndian Accounting

Standards (hereinafter referred to as the 'lnd A5') as notified by Ministry of Corporate Affairs
pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with of the Companies (lndian

Accounting Standards) Rules, 2015 as amended from time to time and other accounting
principal generally accepted in lndia.

(ii) Basis of Measurement
These financial statements prepared and presented under the historical cost convention with
the exception of certain assets and liabilities that are required to be carried at fair value by IND

AS. The fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a

liability in an orderly transaction between the market participants at the measurement date.

The Financial Statements have been presented in lndian Rupees (lNR), which is also the
Company's functional currency. All values are rounded off to the nearest rupees, unless

otherwise indicated.

(iii) Fair Value Measu rement
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an

orderly transaction between market participants at the measurement date under current
market conditions. The Company categorizes assets and liabilities measured at fair value into
one of three levels depending on the ability to observe inputs employed in their measurement

which are described as follows:

Level 1: Quoted Prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities
Level 2: inputs that are observable, either directly or indirectly, other than quoted
prices included within level 1 for the asset or liability.
Level 3: inputs are unobservable inputs for the asset or liability reflecting significant
modifications to observable related market data or Company's assumptions about
pricing by market participants.

(i)

(ii)

(iii)

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the
company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-



(iv)

assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value

measurement as a whole) at the end of each reportinB period.

Use of estimates and judgments

The estimates and judgments used in the preparation of the financial statements are

continuously evaluated by the Company and are based on historical experience and various

other assumptions and factors {including expectations of future events) that the Company

believes to be reasonable under the existing circumstances. Differences between actual results

and estimates are recognised in the period in which the results are known/materialised.

The said estimates are based on the facts and events, that existed as at the reporting date, or
that occurred after that date but provide additional evidence about conditions existing as at

the reporting date.

The estimates and the underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to
accounting estimates are recognized in the period in which the estimate is revised and future
periods affected. Significant judgments and estimates about the carrying amount of assets and

liabilities include useful lives of tangible and intangible assets, impairment of tangible assets,

intangible assets including goodwill, investments, employee benefits and other provisions and

recoverability of deferred tax assets.

1.2 The significant estimates and assumption are required in particulars for the following

{i) Property, plant and equipment.

This involves determination of the estimated useful life of the property, plant and

equipment and intangible assets if any and the assessment as to which component of the
cost may be capitalised. The useful life of the assets is based on the life as prescribed in
schedule ll to the Companies Act 2013 or based on the technical estimates, taking in to
account the nature of the assets, estimated usages, expected residual value and operating

conditions of the assets. The Management reviews its estimate of the useful lives of
depreciable assets at each reporting dates, based on the expected utility of the assets.

(ii) lmpairment of Non-Financial Assets.

Determining whether property, plant and equipment and other intangible assets are

impaired requires an estimation of the value in use of the relevant cash generating units.

The value is in use calculation is based on a discounted cash flow model over the estimated

useful life of the underlying assets or cash generating unit. Further, the cash flow projection

is based on the estimates and assumption relating to expected revenue, operational
performance of the assets, market price of the related product or services, inflation,
terminal value etc. Which are considered by the management.

(iii) lncome Taxes,

The companies tax .iurisdiction in India, the significant judgements are involved in

estimating budgeted profit for the purpose of the paying advances taxes, determining the
provision for income tax, including amount of income tax excepted to be paid. The

significant management judgement also required to determine the amount of deferred tax
assets that can be recognised, based on timing and level of future taxable profit.

Dn
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(r)

Fair value measurement of the financial instruments.
ln estimating the fair value of the financial assets and financial liability, the company uses

market observable data to the extent available. Where such level -1 inputs are not
available, the company establishes appropriate valuation techniques and inputs to the
model. The inputs to these models are taken from observable markets where possible, but
where this is not feasible, a degree of judgement is required in establishing fair value. The
judgement includes considerations inputs such as liquidity risk, credit risk and volatility. The

changes in assumptions about these factors could affect the reported fair value of the
financial instruments.

Classification of Assets, current and non-current.
The assets or liability is classified as current, if it satisfies the any of the following conditron

(i) The assets / Liability expected to be realised or paid in the company's normal
operating cycle.
The assets are intended for sales or consumption.
The assets / liability held for the purpose of trade or business

The Assets / liability is expected to be realised/ settled within 12 months after
reporting period.
The assets are cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or
used to settle a liability for at least 12 months after reporting date.
ln case of liability, the company does not have an unconditional right to deter
settlement of the liability for at least 12 months after the reporting date.

(ii)

(iii)
(iv)

(v)

(vi)

All other assets or liabilities are classified as non-current. Deferred Assets and Deferred

Liability are classified as current assets or liability respectively.

For the purpose of current / non-current classification of assets and liabilities, the company
has ascertained its normal operating cycle as 12 months. This is based on nature of the
business and the time between the acquisition of assets or inventories for processing and

their realisation in cash or cash equivalents.

1.3 Summary of significant accountinE policies

1. Property, Plant and Equipment,
Freehold land is carried at cost. All other items of property, plant and equipment are stated at
cost less depreciation and impairment, if any. Historical cost includes expenditure that is

directly attributable to the acquisition of the items.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate
asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with
the item will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. The

carrying amount of any component accounted for as a separate assel is derecognised when
replaced. All other repairs and maintenance are charged to the Statement of Profit and Loss

during the reporting period in which they are incurred.

(iv)

Ruat rto
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Depreciation methods, estimated useful lives and residual value

Depreciation is provided using straight line method (SLM) as specified schedule ll of the
companies Act 2013. Depreciation on assets acquired / disposed-off during the year if any, is

provided on pro-rata basis with reference to the date of addition / disposal. The estimated
useful lives of assets are as under:

Class of assets U seful Life

Buildi 30 Yea rs

Plant & Machinery 20 Yea rs

Electrification 10 Years

Furniture & Fixtures 10 Years

Office Eq uipment 5 Years

Ve h icles

Com pute rs

Computer Software

The residual values are not more than 5% of the original cost of the asset. The assets residual

values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of each reporting
period.

Capital work in process

Expenditure related to and incurred during the implementation of capital proiect, to get the
assets ready for intended use is shown under "capital work in process". The same is allocated

to the respective items' property, plant and equipment on completion of construction /
erection of the capital assets. The cost of assets not put to use before the year and capital

inventory are disclosed under Capital work in process.

lmpairment of Tangible Assets

The company reviews at each reportin8 period whether there is any indication that an asset

may be impaired. lf any such indication exists, the company estimates the recoverable amount
of the asset. lf such recoverable amount of the asset or the recoverable amount of the cash

generating unit to which the asset belongs is less than it carryinB amount, the carrying amount
is reduced to its recoverable amount. The reduction is treated as an impairment loss and is

recognized in the Statement of Profit and Loss. lf at the reporting period, there is an indication

that there is change in the previously assessed impairment loss, the recoverable amount is

reassessed and the asset is reflected at the recoverable amount. Recoverable amount is the
higher of fair va lue less costs of disposal and value in use.

ln assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value

using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of
money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not
been adjusted.

lf the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its
carrying amount, the carrying amount of the asset {or cash-generating unrt) is reduced to its

8 Years

3 Years

6 Yea rs

R.'i: ttr,
) 1u6O'-i



recoverable amount. An impairment loss is recognized immediately in the Statement of Profit
and Loss.

2. lnventories

lnventories of Raw Materials, Work-in- Progress, Stores and spares, Finished Goods and Stock-
in-trade are stated 'at cost or net realisable value, whichever is lower' except for Waste / Scrap

which are valued at net realisable value. Cost comprises all cost of purchase, cost of conversion
and other costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition.
Cost formulae used are 'First-in-First-out. 'Specific ide ntificatio n', as applicable. Due allowance
is estimated and made for defective and obsolete items, wherever necessary.

3. Segment Reporting

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided

to the chief operating decision maker. The company has only single business segment hence

the detailed disclosure related to segment reportinB is not required to be made.

4. Borrowings

Borrowings are initially recognised at net of transaction costs incurred and measured at
amortised cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the
redemption amount is recognised in the Statement of Profit and Loss over the period of the
borrowings using the effective interest method.

Preference shares, which are mandatorily redeemable on a specific date are classified as

liabilities. The dividend on these preference shares is recognised in Statement of Profit and

Loss as finance costs.

5. Borrowing costs

Borrowing cost directly attributable to the acquisition, construction of qualifying asset that
necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use, capitalised as

part of cost of asset. The borrowing costs includes interest and transaction cost that a

company incurs in connection with the borrowing of the funds. Other interest and borrowing
costs are charged to Statement of Profit and Loss.

6. Provisions and contingent liabilities

Provisions are recognised when the Company has a present legal or constructive obligation as a

result of past events, it is probable that an outflow of resources will be required to settle the
obligation and the amount can be reliably estimated. Provisions are not recognised for future
operating losses.

Provisions are measured at the present value of rnanagement's best estimate of the
expenditure required to settle the present obligation at the end of the reportinB period.

Contingent Liabilities are disclosed in respect of possible obligations that arise from past events

but their existence will be confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more
uncertain future events not wholly within the control of the Company or where any present

P 0
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obligation cannot be measured in terms of future outflow of resources or where a reliable
estimate of the obligation cannot be made.

7, Revenue recognition

The revenue from contract with customer is recognised upon transfer of control of promised
product to the customer in an amount that reflect the consideration, which the company
expect to receive in exchange of product. The revenue is measured based on the transaction
price, which is the consideration, adiusted for discount and other incentives if any. The Amount
of consideration to which the company expect to be entitled in exchange for transferring
promised Boods to a customer excluding amounts collected on behalf of third parties (Duties &
Taxes on behalf of Government).

The specific recognition criteria from various steam of revenue are described as under

(ii) lnterest lncome:
lnterest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding
amount and at the effective interest rate applicable, the future cash receipt through

the expected life of the financial asset to that asset's carryinB amount on initial
recognition.

8. Trade Receivable

A receivable represents the company's right to an amount of consideration that is

unconditional i.e., only passage of time required before payment of consideration is due.

The Expected credit loss is mainly based on the historical experience. The receivables are

assessed on an individual basis for credit loss. The trade receivables are written of on cases-to-

cases basis, if deemed not to be collectable on assessment and circumstances.

9. Employee benefits

a) Defined Contribution Plans

Payments made to a defined contribution plan such as Provident Fund and Family Pension

maintained with Regional Provident Fund Office are charged as an expense in the Statement
of Profit and Loss as they fall due.

b) Defined Benefit Plans

Gratuity Fund

The company's liability towards gratuity to past employees is determined using the Projected

Unit Credit Method which considers each period of service as giving rise to an additional unit
of benefit entitlement and measures each unit separately to build up the final obligation. Past

services are recognized on a straight-line basis over the average period until the amended

(i) Sales of Goods:
Revenue from sales of the goods is recognised when the control of the goods has been
passed to the customers as per terms of agreement and there is no continuing effective
control or managerial involvement with goods.

I D
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benefits become vested. Actuarial gain and losses are recognized immediately in the
Statement of Profit and Loss as income or expense. Obligation is measured at the present
value of estimated future cash fiows using a discounted rate that is determined by reference
to market yields at the Balance Sheet date on Government Securities where the currency and
terms of the Government Securities are consistent with the currency and estimated terms of
the defined benefit obligations.

Provident Fund

Employees receive benefits from a provident fund, a defined contribution plan. The employee
and employer each make monthly contributions to the plan equal to 12% of the covered
employee's salary. The contribution is made to the Government's provident fund. However,
durinB the year no such contribution has been made.

10. Foreign currency translation

a) Functional and presentation currency

The financial statements are presented in lndian rupee (lNR), which is Company's functional and
presentation currency.

b) Transactions and balances

Transactions in foreign currencies are recognised at the prevailing exchange rates on the
transaction dates. Realised gains and losses on settlement of foreign currency transactions are
recognised in the Statement of Profit and Loss.

Monetary foreign currency assets and liabilities at the year-end are translated at the year-end

exchange rates and the resultant exchange differences are recognised in the Statement of Profit
and Loss.

11. Earnings Per Share

Basic earnings per share (EPS) is computed by dividing the profit or loss attributable to the
equity shareholders of the company by the weighted average number of equities shares
outstanding during the year.

Diluted earnings per share is computed by adjusting the profit or loss attributable to the
ordinary equity shareholders and the weighted average number of equity shares, for the
effects of all diluted potential equity shares.

12, Government Grants

Grants from the government are recognised at their fair value where there is reasonable
assurance that the grant will be received and the Company will comply with all attached
co nd itions.
Government Brants relating to the purchase of property, plant and equipment are included ln

non-current liabilities as deferred income and are credited to Profit and Loss on a straight - line

basis over the expected lives of related assets and presented within other income.

t,,
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13. Cash and Cash Equivalents

The Company considers all highly liquid financial instruments, which are readily convertible into
known amounts of cash that are subject to an insignificant risk of chanBe in value and having

original maturities of three months or less from the date of purchase, to be cash equivalents.
Cash and cash equivalents consist of balances with banks which are unrestricted for withdrawal
and usage.

14. lncome tax

The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's

taxable income based on the applicable income tax rate adjusted by changes in deferred tax
assets and liabilities attributable to temporary differences and to unused tax losses.

Deferred income tax is provided in full, using the liability method on temporary differences
arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amount in the financial
statement. Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been

enacted or substantially enacted by the end of the reporting period and are expected to apply
when the related deferred income tax assets is realised or the deferred income tax liability is

settled.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences and unused tax
losses, only if, it is probable that future taxable amounts will be available to utilise those
temporary differences and losses.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset
current tax assets and liabilities and when the deferred tax balances relate to the same taxation
authority. Current tax assets and tax liabilities are off set where the Company has a legally

enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis, or to realize the asset and

seltle the lia bility sim ulta neously.

Current and deferred tax is recognised in the Statement of Profit and Loss, except to the extent
that it relates to items reco8nised in other comprehensive income or directly in equity. ln this
case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity,
respectively.
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VMS TMT PRIVATE LIM ITED

Notes forming intetral part of Balance Sheet as on March 31,2023
(Rs. ln Locs)

NOTE NO.: 3 : OTHER FINANCIAL ASSETS

5r.No. Parti(ulars 2022-23 202t-22
Fixed Deposits with Banks (Maturity beyond twelve months ) 5t.92 40.99

Total 51.92 40.99

NOTE NO.: 4 : OTHER NON CURRENT ASSETS

Sr. No. Particulars 2022-23 2027-22

Security Deposits

Capital Advances for Capital Goods

Preliminery Expenses

68.58

1503.19

o.7 5

14.09

33.50

1.12

Total L572.53 44.82

NOTE NO.: 5 : INVENTORIES

Sr.No. Particulars 2022-23 2027-22

I

ii

iii

iv

vi

Raw Materials

Finished Goods

Stores and Spare parts

Purchase in stock - Traded Goods

MillScale /Waste / scrap (valued at net realisable value)

Coal

420.7 4

9159.16

462.10

288.16

136.s3
119.62

752.r7
2873.55

471.56

1.40

228.48

15.99

Total 10586.33 4343.12

(Valued at ower of cost or net realisable value, unless otherwise stated)

NOTE NO.: 6 : TRADE RECEIVABLES

Sr. No. Particulars

Secured, Considered Good

Unsecured, Considered Good

Less: Credit lmpaired

903.06 3180.44

903.06 3180.44

Total 903.06 3180.44

Particulars

Outstanding to, current year from due dates of payment
TotalLess than 6

month s

6 month to
l year

1-2 Year 2-3 Years
More than 3

Year
tJndisputed Trade Receivables 903.06 903.05

Undisputed Trade Re€eivables -

Which have Significant lncrease in

Credit Risk

Undisputed Trade Receivables

Credit impaired
Disputed Trade Receivables

Considered Good

Disputed Trade Receivables' Which

have Significant lncrease in Credit
Disputed Trade Receivables - credit
lmpaired

l]

|_ir r n
R,-.9 r.ro

l:tr)do.t\!

2022-23 202r-22



Particulars
Outstanding for previous year from due dates of payment

TotalLess than 6

months
6 month to

l year
,.-2 Year 2-3 Years

More than 3

year

Undisputed Trade Receivables - 3180.44 3180.44

Undisputed Trade Receivables -

which have Significant lncrease in

credit Risk

Undisputed Trade Receivables -

Credit lmpaired
Disputed Trade Receivables -

Considered Good
Disputed Trade Receivables - Which

have Significant lncrease in Credit

Risk

Disputed Trade Receivables Credit
lmpaired

Notes formint integral part of Balance Sheet as on March 31, 2023

NOTE NO.:7 i CASH AND CASH EQUIVALENTS

NoTE No.: 8 ; CURRENT rAx ASSETS (NET)

Sr.No. Particulars

TDS Receivables

Less: Provision for Current Tax during the year
84.68

15.14

42.55

Total 69.54 42.55

NOTE NO.: 9 : OTHER CURRENT ASSETS

5r. No. Particulars 2022-23 2021-22

l

Advance for Expenses / Goods

Prepaid Expenses

Loans & Advance to Staff

Balances with Revenue Authorities

69.04

19.92

1.82

1301.64

27.45

5.35

981 .44

Total 1392.43 L074.29

NOTE NO.: 10 : EQUITY SHARE CAPITAL

S r. No. Particulars 2022-23 202t-22
10,1 Authoris€d

2,00,00,000 (PY 1,00,00,000) Equity Shares of Rs. 10 each

10.2 lssued, Subscribed and Fully Paid Equity Shares

1,26,12,886(PY 98,95,386) Equity Shares of Rs. 10 each fullv paid

2000.00 1000.00

2000.00 1000.00

1261.28 989.53

Total 726t.28 989.53

1. The Company has only one class of equity shares having a par value of Rs. 10 per share. Each holder shares is entrtled to
one vote per share held.

2. The Board of Directors has not recommended any dividend for the year ended 31st March, 2

2022-23Sr. No. Particulars 2021-22

0.32

6.70

185.52

29.02 1.3 5

Balances with Banks

Cash on Hand

- ln Current Account
- ln CC Account
- ln FD Account

22t.57 1.35TotalI

9 ODD ,1t)

VM5 TMT PRIVATE LIMITED

2022-23 202L-22

Reg ,',1..r

1-td6{i 3\,r
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VMS TMT PRIVATE LIMITED

Notes forming integral pan of Balance Sheet a5 on March 31, 2023

Equity Shares As at 31.03.23 As at 31.03.2022

At the beginning of the period

Add: New issue durinB the period

No. of shares
Amount (Rs. ln
Lacs)

No. of shares
Amount (Rs. ln
Lacs)

9,895,386
2,717 ,500

989.53

27 7.7 5

9,895,386 989.53

Outstanding at the end of pe.iod L2,672,aa6 775t.Za 9,895,386 989.53

10.4 Oetails of shareholders holding more than 5% shares in the Company
Pe,centage Holding As at No. of Shares As at

31.03.2023 3L.03.2022 3t.03.2023 31.03.2022

Equity Shares

VMS Industries Limited

Manojkumar Jain

Sangeeta Jain

Rishabh Sunil Singhi

Varun Jain

0.00%
32.67%

LOa%

12.36%

26.96%

t2.t3%
4t.s6%

70.29%

36.02%

0.o0./.

4,L72,510

1,018,510

4,081,866

3,400,000

1,200,000

4,172,sto
1,018,510

3,564,366

Total 100.00% 100.00% 12,612,886 9,895,385
As per the records of the Company, including its register of shareholders/members and other declarations received from
the shareholders regarding beneficial interest, the above shareholding represents both legal and beneficial ownership of
shares.

10.5 Shares held by promoters at the end of the year

Promoters'Names
As at:11-O3.2023 As at 31.03.2022

% ChangesNo. ot
shares

% of total
shares No, of shares

% ot total
shares

Manojkumar.lain 4,112,510 32.6L% 4,772,510 47.56%

Sangeeta Jain 1,018,510 8.08% 1,018,510 10.29%

Rishabh Sunil Singhi 4,081,866 32.36% 3,564,366 36.02%

Varun lain 3,400,000 26.96% 0.00%

-8.95%

-2.22%

3.66%

26.96%

NOTE NO.: 12 : BORROWINGS

Sr.No Particulars 2022-23 2027"22
I Term Loans (Secured)

From Banks

Other loans (Unsecured)
- lntercorporate Borrowin85

4389.40

5014.49

3714.16

3521.48

Total 9403.90 7 741.85

Nature of Sealrity and Teimi of Repayment for Lont Telm seaured bo.rowings:
Primary: Details of 5e(u.itie5
FacilitY: Term Loan from HDFC Pari Passu Charge over hypothecation of eiisting as well as proposed Plant & Machinery of the company
Bank

Facilitv:Term loan from svc PariPassu charge over hypothecation of existingas wellas proposed Plant & Machineryof the company

12.1

i

ii

Bank

Facility:Vehicle Loan Hypothecation of Vehicle purchased

3. ln the event of liquidation, the equity shareholders are eligible to receive the remaining assets of the Company after distribution of
all preferential amount, in proportion to their shareholding.

10.3 Reconciliation of the numbe. of equity shares outstanding at the beginninB and at the end ot the reportint period



VMS TMT PRIVATE LIMITED

Notes formint intetral part of Balance Sheet as on March 31,2023

B Collateral:

[aciljtyrTerm loan from HDFC

Bank & SVC Bank Co. Op. Ltd.

Pari passu charge over equitable mortgage of Factory land admeasuring 40170 sq mtrs, and Buildin8
thcreof, situatcd at Survey No. 214 (old No.206) & 236 (old No.237 Paiki), Village thayla, Taluka Bavla,

District Ahmedabad - 382220

c Perconal Guarantees:

Personal guarantee of following parties

i. Mr. Manojkumarlain

ii. Mrs. Sangeeta Jain

iii. Mr. Varun lain

iv. Mr. Risabh SunilSinghi

v, Purnima SunilSinghi

vi. Sunny Sunil Singhi

Corporale Guarantee:

i. Aditya Ultra Steel Limited

12.2 Terms of Repayment tor Long Term seaured

HDFC Bank : Term Loan - I To be repayable in 72 Monthly installments commencing from October 2021

HDFC Bank I Term Loan - ll To be repayable in 72 Monthly installments commencing from February 2023

HDFC Bank I Term Loan - lll To be repayable in 72 Monthly installments commencing from June 2022

sVC Bank : Term Loan To be repayable in 72 Monthly installments commencing from Decembcr 2021

svc Bank i GECL To be repayable in 36 Monthly installments commencing from April 2024

lclcl Sank: Term [oan To b€ repayable in 72 Monthly installments commencing from December 2023

HOIC Bank : GICL I To be repayable in 35 Monthly installments commencing from Septembcr 2021

HDFC Bank i GECL ll To be repayable in 36 Monthly installments commencing from March 2024

HOFC Eank: Vehicle Loan I lnstallment of Rs.14619/- commencing from November 2021

HDFC Eank: Vehicle Loan ll EMI of Rs-17740/- commencingfrom November 2021

HDFC Bank: Vehicle Loan lll €Ml of Rs.30075/' com mencing from November 2020

HDFC Bank: Vehicle Loan lV EMI of Rs.71.136/- commencing from lanuary 2023

lclcl Bank: Vehicle Loan EMI of Rs.37485/- commencing from November 2021

12.3 Terms of repayment for Related Paaties and Othe, loaas & advances

From Related Parties To be repayablc on demand

From Other Parties To be repayable on demand

Notes ;

Out ofthe above loan amount outstandings ln5tallments fallin8 due during 01.04.2022 to 31.03.2023 have been grouped under "Current
Maturiti€s of Long T€rm Debt".

NOTE NO.: 13 : DETERRED TAx LlABltlTlES (NET)

0

Sr. No. Particulars 2027-22

200.19

133.24

15.75

la4.43
333.44 200.19

Deferred Tax Liability

Balance at Beginning

Add : - Deferred tax liability on :-

- Depreciation of current Year

Deferred Tax Assets

- Unabsorbed Depreciation

Total 332.44 200.19I

,li,

2022-23



VMS TMT PRIVATE TIMITED

Notes formint integral part of Ealance Sh€et as on March 31, 2023

NOTE NO.: 14 : BORROWINGS

5r,No. Particulars 2022-23

iii

Repayable on Demand (Secured)

- From Bank(s)

Other Loans {Unsecured)
- lntercorporate Borrowings

Current Maturity of Long Term Debts

5491.70

808.00

s65.05

313 3.01

859.99

s28.20
Total 6865.76 452t.20

Note: Above Working Capital Loan are secured by hypothication of Company's Stock and Receivables and Collateral Security of Factory

l"and & Bu.ldrng ano Plant and Machineries.

NOTE NO.: 15 : TRADE PAYABLES

Sr.No. Particulars

I

ii

iii

Creditors for Goods

Creditors for Expenses

Creditors for Transport

22r3.79
354.77

39.81

3 68.91

170.1-4

61.43

Total 2608.38 600.49

Note:-

ln absence of the identification by the company of Micro, Small and Medium Enterprise (MSME) panies from whom the
company has procured the goods and services. We are unable to categorize the over dues above 45 days to and interest
payments outstanding to MSME as on the date of balance sheet.

Particulars

Outstanding for current year from due dates of payment

Less than l Year 1-2 Year 2-3 Ycars
More than 3

Years
Total

MSME

Others 2608.38 2608.38

Disputed dues - MSME

Disputed dues - Others

Particulars
Oulstanding Ior previou5 year from due dates of payment

1-2 Year 2-3 Years
More than 3

Yea15
Total

MSM E

Others 600.49 600.49

Disputed dues - MSME

Disputed dues - Others

NOTE NO.: 16 : OTI-IER FINANCIAL LIABILITIES

Sr. No. Particulars 2022-21 202).-22
lnterest Accrued but not due

Sundry Creditor for Capital Expenditure
22.63

1 .82

20. s9

124.53

Total 30.4 5 145.12
Note:-

ln absence of the identification by the company of Micro, Small and Medium Enterprise (MSME) parties from whom the
company has procured the goods and services. We are unable to categorize the over dues above 45 days to and interest
payments outstandinB to MSME as on the date of balance sheet.

NOTE NO.: 17 : OTHER CURRENT LlABlLlTlEs

5r.No Particulars 2022-23 2027-22
Advance from Customers

Statutory Liabilities
!_.\

Totalr rLiirr:iv ] 'll 169.46

104.65

64.81

989.86

62.68

i

105 2.5 5

2021-22

2022-23 2021-22

Less than 1 Year



VMS TMT PRIVATE LIMITED

Notes forming integral part of Balance Sheet as on March 31, 2023

NOTE NO.: 18 : PROVISIONS

NOTE NO.: 19 : CURRENT TAX tlABltlTlES

Note : The Company has opted to exercise the option permitted under Section 115BAA of the lncome Tax Act, 1961 as introduced by

the Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019. Accordingly, the Company has recognised provision for taxation and remeasured its

deferred tax liabilities based on the rate prescribed in thesaidSection asintroduced bytheTaxation Laws (Amendment) Ordinance,

2019.

5 r. No. Paniculars 2022-23 2021-22
I Provision for Expenses 182.00 L1.7 .92

Total 182.00 1r7.92I
5r. No, Particulars 2022-23 2021-22

15.14

15.14

Provision for Current Tax

Less: Advance Tax and Pre-paid Taxes

Total
II

Firnl
Reg \t,

I1060.'J !.J

4ii



Particulars 2022-23 202t-22
I Sale of Products

Net Sales

Less: Rate Difference

Less: Weight Shortage

Less: Sales Return

88 2 61.4s
(8.6s)

(0. s0)
(s0.e s)

49469.2L
(4.32)

(s 2.38 )

Total 88201.34 49372.50

VMS TMT PRIVATE LIMITED

Notes forming integral part of Profit & loss Account for the year ended March 31, 2023

(Rs. ln Locs)

NOTE NO.: 20 : REVENUE FROM OPERATIONS

NOTE NO.: 21 : OTHER INCOME

Pa rtic u la rs 2022-23 202t-22
4.26 1.5 5

0.5 7

Total 4.26 2.t3

NOTE NO.: 22 : COST OF MATERIALS CONSUMED

Particu lars 2022-23 202r-22
I Open ing Stock Raw Material

Add: Purchases, lncluding lncidental Expenses

Total
Less: ClosinB Stock

7 52.71,

84368.36 37719.28

85120.47

420.7 4

37779.2A

752.tt

Total 84699.73 17027.L7

NOTE NO.: 23: PURCHASES OF STOCK-IN-TRADE

Pa rticu la rs 2022-23 20zL-22

I PURCHASES STOCK IN TRAOE

Purchases of Goods 1311.89 10597 .22

Total 1311.89 10597 .22

NOTE NO.: 24 : CHANGES lN INVENTORIES

3103.44

ODP

Fir
,'c;/ oo

1;\

Sr. No Particulars 2022-23 202L-22
Opening lnventories

Finished Goods

Waste/Scra p

Closing lnventories
Finished Goods

Mill Scale /Waste/Scrap

tota I

287 4.96

228.48

3103.44

9447 .33

13 6.53

2874.96

228.48
9583.87

(6480.42) (3103.441

.l 1{liJr.rrl

Sr. No.

Sr. No.

ii

lnterest lncome

Other income

Share of Profit from Firm

Sr. No.

I

Sr. No.

I

i

ii



VMS TMT PRIVATE LIMITED

Notes forming integral part of Profit & Loss Account for the year ended March 31, 2023

(Rs. ln Locs)

NOTE NO.: 25 : EMPTOYEES BENEFITS EXPENSE

Sr. No. Pa rticu la rs 2022-23 2021-22

I

Salaries, Wa8es and Bonus Expenses

Staff Welfare Expenses

878.97

24.95

Total 903.93 481.02

NOTE NO.: 26 : FINANCE COSTS

5r. No. 2022-23 2021-22
Bank & Other Financial Charges

lnterest Expenses

Ba nks-Working Capital

Banks- Term- Loa n

U nsecured Loans

Other lnterest

14.93

444.O2

377 .06

423.28

32.56

11.4 3

183.82

1s 9.99

789.26

17.3 3

Total 5 61.86

NOTE NO.: 27 : DEPRECIATION AND AMORTISATION EXPENSE

5r. No. 2022-23 202L-22
Depreciation on Property, Plant & Equipment

Amortisation Of lnta ngible Assets

3 56.2 9

o.23

t84.24

0.19
Total 35 6.5 2 184.43

NOTE NO.: 28 : OTHER EXPENSES

Sr. No. Particu lars 2022-23 202r-22
Manufacturing Expenses

Coal & Gas Expenses

Stores Consumed

Electricity Expenses

Diesel Expenes

Factory Expenses

lnsurance Expense - PM

Oxyzen and LPG Expenses

Repair & Maintenance - Factory Shed

Repair & Maintenance - Others

Repair & Maintenance - Plant & Machinery

Iesting Expenses

Water Charges

1740.72

L?O.37

1393.81

2.70

6.58

4.03

7.7t
1.91

2.08

16.03

t.7z
2.25

859.40

50.05

603.40

2.97

33.90

3.42

9.41,

7 .66

0.98

0.45

0.94

1.03

Computer, lnternet & Software Expenses

Postage & Telegram/Com mu nications

Fees & Subscription Expenses

Stationery & Prinitng

Kasar & Vatv Expenses

Traveling, Conveyance & Vehicle Expenses

Office Expesnes

Legal & Professional Charges

Rent, Rates & Taxes

lncome Tax Expesnes

?

H

Administration, Selling and Oistribution Expenses

L.46

0.4 5

5.36

4.05

0.96

5.47

1.43

37 .16

14.89

D t)
'9irnr

\"0Jwt+

a

L.20

o.26

1.04

1.50

0.48

6.22,

u b)
2 5.20

8.54

i.1.0

459.t7
27.97

Particulars

ii

1291.881

Particu lars

.ll



VMS TMT PRIVATE LIMITED

Notes forming intetral part of Profit & Loss Account for the year ended March 31, 2023

iii Selli & Distribution Expenses

(Rs. ln Locs)

ODD 4/)e

:r. \ '::

t) r,g

CSR Expense

Auditor's Remuneration

a) Statutory Audit Fees

b) Tax Audit Fees

lnsurance Expenses

7.00

1.10

6.9 5

0.90

o.47

82.83

2.7 5

559.13

1350.54

27 .57

o.37

29.7 3

0.0s

0.19

0.24

7 .02

384.12

779.57

16.64

0.37

0.13

a) Advertisement Expenses

b) Commision On Sales

c) Royalty On Sales

d) Freight & Cartage On Sales

Travelling Expenses

Preliminary Expenses Written Off

Other Ex nses

Prior Period Expense

55 39.5 3 27 53.45TotalI



DISCTOSURE TO THE FINANCIAL STATEMENTFOR THE YEAR ENDEO ON 31ST MARCH, 2023:

1,. The details of contingent liabilities outstanding as on the date of Balance Sheet.

Name of Bank Date of issue

H DFC Bank Ltd

2. Accounting for Taxes on lncome:

(a) Deferred income tax is provided in full, using the liability method on temporary differences arising

between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amount in the financial statement.
Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially
enacted by the end of the reporting period and are expected to apply when the related deferred
income tax assets is realised or the deferred income tax liability is settled.

(b) The Company has opted to exercise the option permitted under Section 115BAA of the lncome Tax

Act, 1961 as introduced by the Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019. Accordingly, the
Company has recognised provision for taxation and re-measured its deferred tax liabilities based on

the rate prescribed in the said Section as introduced by the Taxation Laws (Amendment) Ordinance,
2019.The provision of current taxes has been made in the account as per the provisions of lncome
Tax Act, 1961.

3. Related Party Disclosures:

List of related parties with whom transaction have taken place during the year along with nature and

volume of transactions.

Entities in which Directors /
Relative of Directors are

interested:

Nature of Transaction

Rent Paid

1. Mr. Manojkumar lain, Director

2. Mr. Risabh Sunil Singhi, Director

3. Mr. Varun Manojkumar Jain, Director

1. VMS lndustries Limited

2. Yohan Enterprise

3. Aditya Ultra Steel Limited

4. NishchayConsultancy

2022-23
6.00

92.29lnterest pa id

Loa n Taken 3831.97
2498.09

2.50

(Rs, ln lacs)
2021-22

7.08
232.83

1611.95

1611.9 5

38 70

(:'

Sa lary,/Rem uneratron

D ,9
rlll

Purchase - Legal Service

i.

7.50

I i*piry aate l (Rs in lacs) l
I tg.ro.zozr i rg.ro.zozq I z+a.or 

I

l(ey Manageria I Person nel

_lg{_ESpgid
Sa les

60.00



5. There is no inflow or outflow of foreign currency during the year and the company has not entered into
foreign exchange transactions during the year.

6. Earnings Per Sha re:
(Rs. ln locs)

Particulars 2022-23 2020-202L

Profit Available to Equity Share Holders {A)

Number of Equity Share at the beginning

434.15 688.47

98,9 s,3 8698,9 5,386

Shares allotted during the year 27 ,t7 ,500
Total Number of Equity Shares outstanding 98,9 5,386

Total Weighted Average Equity Shares

outstanding at the end of the year (B)

Basic Earnings Per Share (A/B) (ln Rs.)

1,,26,1,2,886 98,95,386

3.44 6.96

Diluted Earnings Per share (ln Rs.) 3.44 6.96

? OD p
Fi|.I)

<a iies rir,

1,26,72,886



Variance

o.260/"

Denominator

Cu rrent Liability

Shareholders
Fund

F.Y 22-23

1.34

5.24

F.Y 2t-22

1.3 3

6.29 -\6.64%

Sr No

1

2

3

N u merator

Current Asset

Total Outside
Liability
Earnings
Availa ble for
Debt Service
(EBDITA)

-40.28%

4

Ratio Name

Cu rrent
Ratio

Debt-Equity
Ratio

Debt-Service

Coverage
Ratio

Retu rn On

Eq uity Ratio

Net Profit After
Tax

45.15% -61.33%

5

lnventory
Turnover
Ratio

Cost Of Goods
Sold

Total Debt
Se rvice

Equity
Shareholders
Fu nd

Average
lnventory

,46.79%

1,1,5.06%

Trade

Receiva ble

Turnover
Ratio

Average Accounts
Receivable

Average Accounts
Payables

Working Ca pital

ADDITIONAL REGULATORY INFORMATION

1. Accountint Ratios

Cred it Sale

Trade
Payables
Tu rnover
Ratio

Cred it Purchase

Net Capital

Turnover
Ratio

Sales

Net Profit
Ratio

Net Profit

Ea rnings Before

lnterest and Tax

6

1,.74 1,.92

77 .46%

1,1.82 22.20

43.20

5 3.40 1,56.79 -6s.94%

?.4.39 23.02 s.92%

o.49% 1.390/. -64.tO%

7

8

5a les

70.37% -8.30%

lncome from
lnvestme nts

lnvestments N,A N.A. N-A

Reasons for Va ria nce above 25%

A. Debt-service Coverage Ratio: The ratio has decreased on account of lower profitability and

higher interest cost incurred during the year.

B. lnventory Turnover Ratio: With substantral increase in turnover of the company during the
year, the aforesaid ratio has improved during the year.

C. Trade Receivable Turnover Ratio: The following ratio has improved on account of higher

realization from the receivables during the year.

D. Trade Payable Turnover Ratio: The aforesaid ratio has increased on account of higher credit

:iirJr,i).(+
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Return On

Ca pital
Employed

Retu rn On
lnvestment

10

11

period allowed to the company by its suppliers

ifil

20.09

l

capital Employed It s.stN
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E. Return on Equity and Net Profit Ratio: The following ratios have decreased due on account
of lower profitability during the year as compared to previous year.

2. Company has not entered in to transactions or amount due / from Companies which Struck-Off
either under section 248 ofthe Act or u nder section 560 of Companies Act, 1955.

3. The provisions of Section 135 of the Companies Act, 2013 with regard to corporate social
responsibility are not applicable to the company.

4. No undisclosed lncome is voluntarily disclosed under any scheme identified by lncome tax
authorities unde r any tax assessments years under provision of the lncome Tax Act.

5. The Company has neither traded nor invested in crypto currency during the financial year

6. No Proceedings have been initiated or pending against the company for holding any benami
property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988).

7, The Company do not have charges or satisfaction which is yet to be registered with ROC beyond
the statutory period.

8. The Company is not declared as willful defaulter by any bank or Financial lnstitution or other lender
d uring the financial year.

9. Utilization of Borrowed funds and Share Premium

DurinB the year, no funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed
funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any
other persons or entities, including foreign entities ("lntermediaries"), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the lntermediary shall,
whether, directly or indirectly lend or invest in other pei'sons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide
any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

a

b. During the year, no funds have been received by the Company from any persons or
entities, includinB foreign entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the Company shall, whether, directly or indirectly,
lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on
behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or
the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries The confirmations of all the balances
outstanding as on the reporting date with all the customers, suppliers, unsecured
borrowings, deposits and loans and advances are subject to confirmation with books of the
counter parties.

Rs:r; il
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OTHER DISCLOSURES FORMING PART OF THE STANOAIONE IND AS FINANCIAT STATEMENTS

1. Financial lnstruments - Disclosure
Financial assets and financial liabilities are recognized when Company becomes a party to the
contractual provisions of the instruments. Financial assets and financial liabilities are initially
measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of
financial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair
value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the financial assets or
financial liabilities, as appropriate, on initial recoBnition. Transaction costs directly attributable to
the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are
recognized immediately in the Statement of Profit and Loss.

(i) Capital management
The Company's ob.iective when managing capital is to:

- Safeguard its ability to continue as going concern so that the company
maximize return to stakeholders and benefits for other stakeholders.

' Maintain an optimal capital structure to reduce the cost of capital.

is able to provide

The company board of directors reviews the capital structure on a regular basis. As part of
this review, the board considers cost of capital, risk associated with each class of capital
requirements and maintenance of adequate liquidity.

Disclosures
This section gives an overview of the significance of financial instruments for the company
and provides additional information on balance sheet item that contain financial
instruments. The details of significant accounting policies, including the criteria for
recognition, the basis of measurement and the basis on which income and expenses are
recognized in respect of each class of financial asset, financial liability and equity
instrument are disclosed in notes.

(i) Categories of Financial lnstruments
'Rs. ln locs)

Pa rticula rs Current Year Previous Year
Financial Assets

(Measu red at Amortized Cost)

Trade & Other Receiva ble 90 3.06 3180.44
- Cash & Cash E uivalents 2 21. s8 1.35

Ot her Bank Balances
- Loans

- Other Financial Assets 51.9 3 40.99
- lnvestments

Total t,t76.57 3222.79

___{
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Financial Liabilities
(Measured at Amortized Cost)
-Borrowings

Trade Paya ble

Particulars Current Year Previous Year

11,,7 67 .77

600. s0

16,269.68
2,608.39

30.4 6

(Rs. ln locs)

- Other Financial Liabilities 145.13

Total 18,908.53 t2,5L2.80

The carrying amount of current financial assets and liabilities as at the end of each year
presented approximate the fair value because of their short-term nature. The trade
receivables, trade payables, borrowings, capital creditors and cash and cash equivalents
are considered to be the same as their fair values, due to their short-term nature.

(ii) Fair value measurements
This note provide information about how the company determines fair value of various
financial assets. Management considers that the carrying amounts of financial assets
and financial liabilities recognized in the financial statements approximates their fair
values.

(iii) Fair value hierarchy
The fair value hierarchy is based on inputs to valuation techniques that are used to
measure fair value that are either observable or unobservable and consists of the
following three levels:

Level 2: lnputs are other than quoted price included within level 1 that are observable
for the asset or liability, either directly or indirectly.

Level 3: lnputs are not based on observable market data. Fair values are determined in

whole or in part using a valuation model based on the assumptions that are neither
supported by prices from observable current market transactions in the same
instrument nor are they based on available market data

2. The Company did not have any long-term contracts, including derivatives contract for which there
were any material foreseeable losses.

3. Financial Risk Management Framework
The company's principal financial liabilities, comprise loans and borrowings, trade and other
payables. The main purpose of these financial liabilities is to finance the company's operations. The
company's principal financial assets include trade and other receivables, receivables from
Sovernment authorities, security deposits and cash and cash equivalents that derive directly from
its operations. The company also hoids investments. The corporate treasury function provides
services to the business, co-ordinates access to domestic and international financial markets,
monitors and manages the financial risks relating to the operations of the company through
internal risk reports which analyse exposures by degree and magnitude of risks. These risks include

()DD4p
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Level 1: lnputs are quoted prices in active markets for identical assets or liabilities.
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market risk (including currency risk, interest rate risk and other price risk), credit risk and liquidity
ris k.

The company seeks to minimise the effects of these risks by using derivative financial instruments
to hedge risk exposures. The company does not enter into or trade financial instruments, including
derivative financial instruments, for speculative purposes. Ihe Corporate Treasury function reports
quarterly to the Board of Directors of the company for monitoring risks and reviewing policies

implemented to mitigate risk exposures.

Market Risk

Market risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate
because of changes in market prices. Market risk comprises two types of risk: currency risk and

interest rate risk. Financial instruments affected by market risk includes loan and borrowings. The

objective of market risk management is to manage and control market risk exposures within
acceptable parameters, while optimisinB the return. All such transactions are carried out within the
guidelines set by the Board of Directors and Risk Management Committee. There have been no

significant changes to the company's exposure to market risk cr the methods in which they are

managed or measured.

Price Risk
The Company's investments in listed securities, mutual funds, other funds and debentures are

susceptible to market price risk arising from uncertainties about future values of the investment
securities. The Company manages the price risk through diversification and by placing limits on
individual and total equity instruments. Reports on the portfolio are submitted to the Company's
senior management on a regular basis.

lnterest Rate Risk

lnterest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will
fluctuate because of changes in market interest rates. The company's exposure to the risk of
changes in market interest rates relates primarily to the company's long-term debt obligations with
floating interest rates.

tiquidity risk
i, Maturities of financial liabilities

The following tables detail the company's rcmaining contractual maturity for its non-
derivative financial liabilities with agreed repayment periods. The amount disclosed in
the tables have been drawn up based on the undiscounted contractual cash flows of
financial liabilities based on the earliest date on which the company can be required to
pay.

\,o
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Currency Risk

Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of an exposure will fluctuate
because of changes in foreign exchange rates. The company undertakes transactions denominated
in foreign currencies; consequently, exposures to exchange rate fluctuations arise. The company's
exposure to currency risk relates primarily to the company's operating activities and borrowings
when transactions are denominated in a different currency from the company's functional
currency. The company manages its foreign currency risk by hedging transactions that are expected
to occur within a maximum 12-month period for hedges of forecasted sales and borrowings.

Fir nl
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l-iquidity risk management
The company's objective is to maintain optimum levels of liquidity to meet its cash and
collateral requirements at all times. The Chief Financial Officer of the company is

responsible frr liquidity risk management who has established an appropriate liquidity
risk management framework for the management of the company's short, medium and
long-term funding and liquidity management requirements. The company manages

liquidity risk by maintaining adequate reserves, banking facilities and reserve

borrowing facilities, by continuously monitoring forecast and actual cash flows, and by
matching the maturity profiles of financial assets and liabilities.

4. Previous year figures have been regrouped, whenever necessary to confirm to current year

classification.

For and on behalf of
M/s. SUNIL PODDAR & COMPANY

Chartered Accountants

Firm Ret. No. l.1
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For and on behalf of
VMS TMT Private Limited
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